
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos  

direktoriaus 2024 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-26 

(Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymo Nr. V-46 redakcija) 

 

 

KLAIPĖDOS „GABIJOS“ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos (toliau – progimnazija) mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašas (toliau – Vertinimo tvarkos aprašas) reglamentuoja mokinių mokymosi 

pasiekimų vertinimo tikslus ir būdus, vertinimo lygmenis ir principus, mokinių įgytų kompetencijų 

vertinimą ir vertinimo rezultatų panaudojimą, kontrolinių darbų skyrimą, tėvų informavimą apie 

mokinių mokymosi sėkmingumą tvarką. 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-570, Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 

ISAK-556 (LR švietimo ir mokslo ministro 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-2323 redakcija), 

Mokinių, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas, mokymosi pasiekimų vertinimo ir 

vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1125. 

3. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas Progimnazijoje vyksta vadovaujantis šiuo Tvarkos 

aprašu, Pradinio ir pagrindinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą.  

4. Vertinimas progimnazijos bendruomenėje suprantamas kaip mokytojo ir mokinio tarpusavio 

sąveika, kurios metu kaupiama informacija apie mokinio mokymąsi, pažangą ir įvairiais būdais 

teikiamas grįžtamasis ryšys mokiniui apie jo pasiekimus, pateikiamos rekomendacijos dėl tolesnio 

mokymosi. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO TIKSLAI IR BŪDAI 

 

5. Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tikslai: 

5.1. padėti mokytis. Vertinimas ugdymo procese skirtas informacijai apie mokinių pasiekimus 

kaupti. Sukaupta informacija padeda suprasti, kaip formuojasi prasminiai ryšiai tarp mokinio turimos ir 

naujai įgytos patirties, apmąstyti mokymosi eigą, sėkmių ir nesėkmių priežastis. Šios informacijos 

pagrindu mokytojo teikiamas grįžtamasis ryšys padeda mokiniui kryptingai mokytis bei įveikti 

   
 

KLAIPĖDOS „GABIJOS” PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 



nesėkmes. Šis tikslas įgyvendinamas kasdienio ugdymo praktikoje, taikant įvairias vertinimo bei 

įsivertinimo strategijas bei metodus; 

5.2. pripažinti ir sertifikuoti rezultatus. Šiuo tikslu siekiama nustatyti mokinių mokymosi 

pasiekimų lygį pasibaigus tam tikram mokymosi laikotarpiui (trumpesnės trukmės mokymosi etapui, 

pusmečiui, baigus programos dalį arba visą programą). Šiam tikslui pasiekti kaupiama informacija apie 

mokinio pasiekimus konkrečiu laikotarpiu. Ši informacija naudojama pripažįstant ugdymo rezultatus,  

5.3. valdyti ugdymo proceso kokybę. Šis tikslas orientuotas į progimnazijos veiklos tobulinimą 

ir yra būtinas progimnazijos, savivaldybės, regiono, šalies ar tarptautinio lygmens sprendimams 

priimti. Ugdymo proceso kokybę lemia įvairūs veiksniai, kuriems nustatyti būtina apdoroti didesnės 

imties duomenis taikant statistinę analizę, darant mokslines įžvalgas apie nustatytų tendencijų 

priežastis, ryšius su kitais veiksniais ir galimus sprendimo būdus. 

6. Vertinant ugdymo procesą naudojami ir tarpusavyje derinami vertinimo būdai: 

formuojamasis ir apibendrinamasis.  

7. Formuojamasis vertinimas – tai vertinimas, grįstas mokytojo ir mokinio sąveika ir 

palaikantis mokymąsi. Mokytojas stebi mokinių mokymąsi, jų bendradarbiavimą, įsitraukimą, 

pastangas, mokymosi būdus, sunkumus ir padeda suprasti mokiniui, kas jau išmokta, ko dar reikia 

mokytis, kaip įveikti sunkumus, kokie mokymosi būdai veiksmingi. Formuojamasis vertinimas 

apibrėžiamas kaip cikliškas mokymo(si) metu gaunamos mokymosi informacijos panaudojimas 

tolesniam mokymui ir mokymuisi planuoti ar koreguoti. Pažymiai vertinant formuojamuoju būdu 

nerašomi. Formuojamasis vertinimas užtikrina svarbiausio mokinių pasiekimų vertinimo tikslo – 

padėti mokytis – įgyvendinimą.  

8. Apibendrinamasis vertinimas – tai vertinimas, kuriuo naudojamasi siekiant išsiaiškinti 

mokinio pasiekimus ir padarytą pažangą baigus dalyko programos temą, skyrių, programos dalį. 

Apibendrinamasis vertinimas remiasi kontrolinių darbų, apklausos žodžiu, sukauptos informacijos apie 

mokinio mokymosi pasiekimus ir pažangą rezultatais. Apibendrinamasis vertinimas skirstomas į 

trumpesnio periodo apibendrinamąjį vertinimą, kai mokiniai atsiskaito už sutartos apimties mokymosi 

laikotarpį, ir ilgesnio periodo apibendrinamąjį vertinimą, kai mokytojas apibendrina ilgesnio periodo 

rezultatus ir įvertina mokinio darbą per pusmetį arba mokslo metus. Apibendrinamuoju vertinimu 

vertinama už tai, ką mokinys atliko, o ne už tai, ko mokinys neatliko. Apibendrinamajam vertinimui 

naudojami pažymiai, pasiekimų lygiai arba kiti simboliai: 

8.1. 5–8 klasėse mokinių pasiekimai vertinami 10 balų sistema: 1, 2, 3 – nepatenkinamas lygis, 4 

– slenkstinis lygis, 5, 6 – patenkinamas lygis, 7, 8 – pagrindinis lygis, 9, 10 – aukštesnysis lygis.  

8.2. Mokinių socialinė-pilietinė veikla, pasiekimai mokantis etikos, tikybos vertinami 

„įskaityta“, „neįskaityta“. Mokinių, atvykusių iš užsienio šalies, lietuvių kalbos pasiekimai pirmaisiais 

mokymosi metais taip pat vertinami „įskaityta“, „neįskaityta“. 

8.3. Pradinių klasių mokinių pažanga ir pasiekimai pažymiais nevertinami. Taikomas 

idiografinis vertinimas (1 priedas). 

9. Trumpesnio periodo apibendrinamasis vertinimas: 

9.1. Kaupiamasis vertinimas: 

9.1.1. kaupiamuoju vertinimu mokiniai vertinami už atsakymus žodžiu, savarankiškus darbus, 

trumpus rašto darbus, namų darbų užduotis, klasės darbų užduotis;  

9.1.2. kaupiamojo vertinimo pažymiai fiksuojami mokytojo vertinimo lapuose, elektroniniame 

dienyne šie pažymiai rašomi į komentarus; 

9.1.3. kaupiamojo vertinimo pažymių aritmetinis vidurkis (bent vieną kartą per pusmetį, esant 

vienai savaitinei pamokai) baigus dalyko skyrių (temą) arba / ir pusmečio pabaigoje rašomas į dienyną.  

9.2. Kontrolinis (atsiskaitomasis) darbas – ne mažesnis kaip 30 minučių trukmės savarankiškas, 

kūrybinis, laboratorinis ar kitoks raštu ar žodžiu atliekamas ir formaliai įvertinamas darbas: 

9.2.1. mokytojai kontrolinius (atsiskaitomuosius) darbus derina su mokiniais ir tarpusavyje, juos 

fiksuoja kontrolinių darbų grafike, stende bei elektroniniame dienyne; 

9.2.2. mokiniams per dieną gali būti tik vienas kontrolinis (atsiskaitomasis) darbas; 

9.2.3. kiekvieno mėnesio kontrolinių (atsiskaitomųjų) darbų grafikas sudaromas ir pateikiamas 

mokiniams likus savaitei iki mėnesio pradžios; 

9.2.4. paskutinę dieną prieš mokinių atostogas ir pirmą dieną po mokinių atostogų, paskutinę 

savaitę prieš pusmečio pabaigą kontroliniai (atsiskaitomieji) darbai nerašomi; 



9.2.5. mokytojai kontrolinio (atsiskaitomojo) darbo rezultatus mokiniams pristato ne vėliau kaip 

po dviejų savaičių. Su kiekvienu mokiniu individualiai aptaria jo sunkumus ir galimybes, organizuoja 

kontrolinio (atsiskaitomojo) darbo įsivertinimą, numato tolesnį mokymą(si) – teikia mokiniui 

grįžtamąjį ryšį; 

9.2.6. mokinys, praleidęs kontrolinį (atsiskaitomąjį) darbą, pasiruošia per laiką, proporcingą iki 

kontrolinio (atsiskaitomojo) darbo praleistų pamokų skaičiui, bet ne ilgesnį kaip dvi savaitės, ir 

atsiskaito. Mokinys, neatėjęs tik į kontrolinio (atsiskaitomojo) darbo pamoką, atsiskaito iš karto atėjęs į 

pamoką; 

9.2.7. jei mokinys praleido kontrolinį (atsiskaitomąjį) darbą ir nebuvo pamokose iki I pusmečio 

pabaigos, jo atsiskaitymas perkeliamas į kitą pusmetį; 

9.2.8.  mokytojai suteikia mokiniams galimybę perrašyti kontrolinį (atsiskaitomąjį) darbą. Į 

dienyną įrašomi abiejų darbų įvertinimai; 

9.2.9. vertinant pradinių klasių mokinių kontrolinius (atsiskaitomuosius) darbus, komentaruose 

nurodoma, kas pavyko ir ką būtų svarbu keisti, taisyti. Lygiai nenurodomi, taip pat nenaudojami 

pažymių pakaitai (raidės, simboliai ir pan.). 

9.3. Mokinių, lankančių meno ar sporto sričių neformaliojo švietimo mokyklas ir progimnazijos 

vadovo įsakymu atleistų nuo fizinio ugdymo, dailės ar muzikos dalies pamokų, vertinimas:  

9.3.1. mokinys ne mažiau kaip kartą per pusmetį, bet ne vėliau kaip iki signalinio pusmečio, 

sutartu su dalyko mokytoju laiku atsiskaito už paskirtas užduotis ir yra įvertinamas komentarais 

(pradinėse klasėse), pažymiais 5–8 klasėse, iš kurių pusmečio pabaigoje išvedamas pusmečio 

įvertinimas;  

9.3.2. jei mokinys neatsiskaito už pateiktas užduotis sutartu laiku, mokytojas siūlo Progimnazijos 

direktoriui atšaukti sprendimą dėl atleidimo nuo pamokų. 

10. 1, 5 klasių mokiniams, naujai atvykusiems mokiniams skiriamas 3 mėnesių adaptacinis 

laikotarpis. Pirmojo mėnesio metu mokiniai formaliai nevertinami (pažymiais, „įskaityta“, 

„neįskaityta“), antrąjį mėnesį mokiniams nerašomi neigiami įvertinimai, trečiąjį mėnesį stebimas 

mokinių bendravimas ir bendradarbiavimas, pasiruošimas pamokoms ir pan. 

11. Ilgesnio periodo apibendrinamasis vertinimas atliekamas pusmečio ir ugdymo programos 

pabaigoje, vertinant mokinio padarytą pažangą, orientuojantis į Bendrosiose programose aprašytus 

mokinių pasiekimų lygių požymius ir įrašomas į el. dienyną. Pradinio ugdymo programos pabaigoje 

rengiamas vertinimo aprašas. Jis perduodamas mokyklai, kurioje mokinys mokysis pagal pagrindinio 

ugdymo programą: 

11.1. vedant pusmečio įvertinimą, griežtai laikomasi apvalinimo taisyklių, 0,5 apvalinama iki 1; 

esant vienodam skaičiui įvertinimų „įskaityta“ ir „neįskaityta“, galutinis įvertinimas – „įskaityta“. Šis 

punktas negalioja vertinant socialinę-pilietinę veiklą; 

11.2. socialinė-pilietinė veikla fiksuojama elektroniniame dienyne ir I bei II pusmečių pabaigoje 

vertinama apibendrinamuoju vertinimu „įskaityta“, jeigu mokinys skyrė jai numatytą valandų skaičių 

kiekvieną pusmetį;  

11.3. metinis įvertinimas išvedamas apskaičiavus I ir II pusmečio matematinį vidurkį 0,5 

apvalinant iki 1. Patenkinamas metinis įvertinimas rašomas, jei mokinio I ir II pusmečio įvertinimai 

yra ne žemesni, kaip „4“. Metinis įvertinimas „įskaityta“ rašomas, jei mokinio I ir II pusmečio 

įvertinimas yra „įskaityta“; 

11.4. mokiniui, per pusmetį praleidusiam daugiau kaip 50 proc. dalyko pamokų ir neatlikusiam 

daugiau kaip pusę numatytų vertinamų užduočių, dalyko mokytojas organizuoja atsiskaitymus 

progimnazijoje ir fiksuoja įvertinimą dienyne. Dėl ligos ar kitų svarbių, progimnazijos vadovo 

pateisintų priežasčių neatsiskaičiusiam mokiniui pusmečio pabaigoje fiksuojamas įrašas „atleista“. Jam 

skiriami papildomi darbai, teikiama mokymosi pagalba. Mokiniui, neatsiskaičiusiam dėl 

nepateisinamų priežasčių, fiksuojamas žemiausias įvertinimas („neįskaityta“). Jam skiriami papildomi 

darbai, teikiama mokymosi pagalba; 

11.5. jei I pusmečio įvertinimas yra nepatenkinamas, mokiniui skiriami papildomi darbai, jis turi 

atsiskaityti iki II pusmečio pabaigos; papildomų darbų įvertinimas laikomas I pusmečio įvertinimu; 

11.6. jei mokinys neatliko papildomų darbų ir neatsiskaitė už I pusmetį, jo metinis įvertinimas – 

„neįskaityta“, mokiniui skiriami papildomi vasaros darbai, už kuriuos jis turi atsiskaityti iki mokslo 

metų pabaigos; papildomų vasaros darbų įvertinimas laikomas I pusmečio įvertinimu; 



11.7. jei II pusmečio įvertinimas yra nepatenkinamas, mokinio metinis įvertinimas – 

„neįskaityta“, mokiniui skiriami papildomi vasaros darbai, jis turi atsiskaityti iki mokslo metų 

pabaigos; papildomų vasaros darbų įvertinimas laikomas II pusmečio įvertinimu; 

11.8. mokiniui, atlikusiam papildomus darbus ir atsiskaičiusiam už I ir/ar II pusmetį(-čius) 

metinis įvertinimas išvedamas apskaičiavus I ir II pusmečio matematinį vidurkį; 

11.9. mokinių, kurie mokosi dalyko modulių, pasiekimai vertinami kaupiamaisiais pažymiais. 

Jie pusmečio pabaigoje apibendrinami ir išvedamas įvertinimų aritmetinis vidurkis. Modulio 

mokytojas ne vėliau kaip savaitę iki pusmečio pabaigos apie šį įvertinimą informuoja dalyko 

mokytoją. Modulio galutinis įvertinimas įrašomas į dalyko puslapį elektroniniame dienyne (tipas – 

modulio įvertinimas) ir įskaitomas vedant dalyko pusmečio įvertinimą; 

11.10. mokiniui, turinčiam mokymosi sunkumų, I arba II pusmetyje nepasiekusiam bendrosiose 

programose numatyto slenkstinio lygio, aptarus su tėvais esamą situaciją, suteikiama savalaikė pagalba 

kiekvieno dalyko konsultacijų ir / ar mokinio atostogų metu.  

12. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas mokiniams, jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) aiškiais, suprantamais kriterijais. Su vertinimo kriterijais mokiniai supažindinami prieš 

pradedant veiklą. 

13. Mokytojai, remdamiesi pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, iškeltais 

tikslais, vertinimą planuoja mokslo metams. Tai fiksuojama mokomųjų dalykų ilgalaikiuose planuose, 

dalykų modulių, pasirenkamųjų dalykų programose.  

14. Vertinimo metodus ir formas bei kriterijus mokytojai derina tarpusavyje metodinėse 

grupėse, vadovaudamiesi dalykų Bendrosiomis programomis ir šiuo Tvarkos aprašu.  

15. Ugdymo procese prioritetas teikiamas mokymąsi palaikančiam vertinimui. Vertinami 

mokinio individualūs pasiekimai ir pažanga, nelyginama su kitų mokinių pasiekimais. 

16. Pradinio ir pagrindinio ugdymo proceso pradžioje mokinys pradeda pildyti savo pasiekimų 

aplanką, kuriame (informacinių technologijų – elektroninėse laikmenose) kaupiami paties mokinio 

apmąstymai, kontrolinių darbų, testų įvertinimai, atmintinės, klausimynai, praktinių darbų pavyzdžiai, 

rašinių pavyzdžiai, piešiniai, atliktų užduočių pavyzdžiai, projektiniai darbai bei kita reikšminga 

informacija, naudojama mokymuisi vertinti. Raidos aplankas kaupiamas ketverius metus, metų 

pabaigoje aptariamas su mokiniu, jo tėvais, ir, baigus pradinio ar pagrindinio ugdymo programos I 

dalį, įteikiamas mokiniui. 

17. Pradinio ugdymo programos mokytojai susipažįsta su kiekvieno mokinio ikimokyklinio 

ugdymo programos baigimo pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašu ir užtikrina ugdymosi tęstinumą. 

18. Mokiniui, baigiant pradinio ugdymo programą, mokytojas parengia mokinio Pradinio 

ugdymo programos baigimo pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašą, kuris padeda užtikrinti kiekvieno 

mokinio sėkmingą perėjimą prie mokymosi pagal pagrindinio ugdymo programą. 

19. Surinkti duomenys apie ilgesnio laikotarpio mokinių mokymosi rezultatus (Nacionalinis 

mokinių pasiekimų patikrinimas – toliau NMPP) naudojami priimant sprendimus susijusius su 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikiais, mokymosi priemonių įsigijimu, ugdymo proceso 

organizavimo prioritetais ir tikslais. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ LYGMENYS 

 

20. Vertinimas progimnazijoje įgyvendinamas asmeniniu (mokinio), tarpasmeniniu (kelių 

mokinių), bendruomeniniu (klasės ir progimnazijos), nacionaliniu lygmenimis. Siekiama, kad 

lygmenys derėtų tarpusavyje ir sudarytų bendrą sistemą: 

20.1. asmeninis (mokinio) lygmuo apima mokinio konkrečių pasiekimų įsivertinimą, kuris yra 

įgyvendinamas padedant mokytojui, atsižvelgiant į individualius mokinio poreikius, polinkius, 

galimybes: 

20.1.1. mokytojai pamokose taiko pasirinktus mokinių individualios pažangos vertinimo ir 

įsivertinimo būdus; 

20.1.2. mokytojų taikomi individualios pažangos įsivertinimo būdai sutiekia galimybę 

mokiniams mokytis reflektuoti veiklą pamokoje, ieškoti tinkamų mokymosi strategijų ir pan. 



20.2. tarpasmeninis (kelių mokinių) lygmuo apima mokinių tarpusavio įsivertinimą pagal 

konkrečias kompetencijas, kuris yra įgyvendinamas padedant mokytojui, mokytojas pasirenka metodus 

ir priemones atsižvelgiant į mokinių tarpusavio santykius, darbo grupėse patirtį ir kitą: 

20.2.1. pamokoje mokytojai dažnai darbą organizuoja įvairiose mokinių grupėse ar porose; 

20.2.2. mokiniai dirbdami grupėse ar porose pagal pateiktus kriterijus įsivertina ir vertina draugų 

indėlį ir pastangas, mokosi naudotis kriterijais vertinime ir įsivertinime. 

20.3. bendruomeninis lygmuo apima mokinių pasiekimų vertinimą, siekiant visų trijų tikslų – 

padėti mokytis, pripažinti rezultatus, valdyti mokymo(si) kokybę: 

20.3.1. mokinių pasiekimų vertinimo būdai, metodai bei priemonės pasirenkamos atsižvelgiant į 

mokymo(si) tikslus, konkretaus mokomojo dalyko specifiką; 

20.3.2. mokytojai bendradarbiauja tarpusavyje ir metodinėse grupėse aptaria, susitaria dėl 

bendros dalyko vertinimo sistemos bei ypatumų derančių su nacionalinio lygmens dokumentais. 

20.4. nacionalinis lygmuo apima išorinį vertinimą, vykdomą išsilavinimui patvirtinti bei 

mokymosi pasiekimų stebėseną, mokymosi duomenų analizę, išvadų darymą bei rekomendacijų 

teikimą siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS 

 

24. Įvairiapusė ir dinamiška kompetencijos apibrėžtis numato, kad kompetenciją stebime ir 

atpažįstame konkrečioje veikloje. Progimnazijos gyvenimas (pamokos, renginiai, akcijos, išvykos ir 

kita) užtikrina, kad mokiniai ugdosi kompetencijas atlikdami užduotis pamokų metu ir dalyvaudami 

kitose ugdomosiose veiklose.  

25. Progimnazijoje mokinių įgytos kompetencijos vertinamos: 

25.1. kartu su dalykiniais pasiekimais; 

25.2. kaupiant mokinio vertinimo aplanką (mokinio darbai, padėkos, diplomai, scenarijai ir kita). 

26. Kompetencijos vertinamos ir įsivertinamos mokinių ir mokytojo sąveikoje, dialoguose, 

diskusijose, kiekvienam mokytojui renkant ir kaupiant kokybinius kompetencijų įrodymus (mokinių 

darbai, įvertinimai, įsivertinimai, komentarai, refleksijos ir kt.) vertinimo aplankuose, elektroninėse 

laikmenose. 

 

V SKYRIUS 

INFORMAVIMAS APIE MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO 

REZULTATUS, JŲ PANAUDOJIMAS 

 

27. Apie vertinimo kriterijus, metodus ir formas mokiniai informuojami pirmų pamokų metu 

rugsėjo mėnesį. 

28. Tėvai (globėjai, rūpintojai) su progimnazijoje taikoma vertinimo sistema supažindinami 

pirmame klasės tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkime (iki spalio 1 d.). 

29. Mokiniui atsakinėjant žodžiu, įvertinimas, grįžtamasis ryšys pateikiamas argumentuotai tos 

pačios pamokos metu. 

30. Atsakinėjant raštu – pagal tikrinamojo darbo specifiką, teikiami mokinių atliktų rašto darbų 

komentarai ir / ar pažymiai. 

31. Mokymosi pasiekimai fiksuojami elektroniniame dienyne: 

31.1. Mokytojas pažymius į el. dienyną surašo tą pačią dieną, kai įvertina mokinio atliktą 

užduotį.  

31.2. Elektroninio dienyno skiltyje „Tema“ („Pamokos turinys“) nurodoma, kad įvyko 

kontrolinis darbas, kaupiamojo vertinimo aptarimas.  

31.3. Ženklai, skirti tėvams informuoti. Pradinėse ir 5–8 klasėse sutartiniais ženklais mokytojo 

vertinimo lape ir elektroninio dienyno komentaruose fiksuojamas namų darbų atlikimas, pasiruošimas 

pamokai (mokymo priemonės), aktyvumas pamokoje, drausmė pamokoje, neatvykimas į pamoką, 

nepateisintas neatvykimas į pamoką. Šie ženklai skirti tėvams informuoti: 

31.3.1. neatliko namų darbų – X, 

31.3.2. neturi mokymosi priemonių – Pr., 

31.3.3. nedrausmingai elgiasi, neatlieka mokytojo paskirtų užduočių – D (su komentaru), 



31.3.4. neatvyko į pamoką be pateisinamos priežasties – n, 

31.3.5. neatvyko į pamoką su pateisinama priežastimi – n kartu su dienyne numatytais 

pateisinimo ženklais, 

31.3.6. pavėlavo – p, 

31.3.7. išsiskyrė aktyvumu per pamoką –  +. 

31.4. Tėvai (globėjai, rūpintojai) apie mokinių pažangą informuojami įrašais elektroniniame 

dienyne bei tėvų susirinkimų, atvirų durų dienų, individualių pokalbių su tėvais metu. 

31.5. Pradinėje mokykloje mokytojas fiksuoja mokinių pusmečio, metų pažangą lygiais 

elektroniniame dienyne.  

31.6. Baigus pradinio ugdymo programą mokinio pasiekimai vertinami aprašu (2 priedas). 

31.7. Pasibaigus pusmečiui, mokslo metams, direktoriaus pavaduotojas ugdymui atlieka mokinių 

pažangumo pokyčių analizę ir rezultatus pristato Mokytojų tarybos posėdyje.  

32. Rezultatai gauti vertinant mokinių pasiekimus naudojami ugdymo procesui tobulinti: padėti 

mokytis, patvirtinti rezultatus ir išsilavinimą, stebėti ir valdyti ugdymo kokybę: 

32.1. organizuojami mokytojų dalykininkų susitikimai su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

prieš pusmečių pabaigą, kuriuose aptariamos mokinių galimybės, pagalbos poreikis, mokymosi 

strategijos ir kita; 

32.2. Mokytojų tarybos posėdžiuose aptariami mokinių pusmečių pasiekimai, priimami 

sprendimai dėl ugdymo kokybės gerinimo, kvalifikacijos tobulinimo ir kiti; 

32.3. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose aptariamos mokinių mokymosi problemos, kai 

gaunami keli iš eilės neigiami kontrolinių ar atsiskaitomųjų darbų įvertinimai. 

33. Formuojamuoju būdu vertinamas kasdienis mokymasis ir mokinio pažanga padeda priimti 

sprendimus dėl ugdymo proceso tobulinimo, pamokų veiklos planavimo ir kita. 

34. Apibendrinamuoju būdu vertinami pasiekimai naudojami mokinių pasiekimų lygiui 

nustatyti.  

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO NUOSTATOS IR PRINCIPAI 

 

35. Progimnazijos bendruomenės siekis – vertinimu padėti mokiniui mokytis ir tobulėti. 

Mokinių pasiekimų vertinimas grindžiamas atvirumu, nešališkumu, visų progimnazijos bendruomenės 

narių bendravimu ir bendradarbiavimu. 

36. Vertinimas grindžiamas šiuolaikine mokymosi samprata, amžiaus tarpsnių psichologiniais 

ypatumais, individualiais mokinio poreikiais. 

37. Vertinama tai, kas buvo numatyta pasiekti ugdymo procese: mokinių žinios ir supratimas, 

bendrieji ir dalyko gebėjimai, pastangos. 

38. Vertinimas skirtas padėti mokytis – mokinys laiku gauna grįžtamąją informaciją apie savo 

pasiekimus ir pažangą, jis mokosi vertinti ir įsivertinti. 

39. Vertinama individuali mokinio pažanga. Vengiama lyginti mokinių pasiekimus tarpusavyje. 

40. Vertinimas atviras – mokiniai supažindinami su vertinimo kriterijais, vertinimo formomis. 

41. Progimnazijos mokytojai planuodami, organizuodami ir įgyvendindami mokinių mokymosi 

pasiekimų vertinimą: 

41.1. vadovaujasi Pedagogų etikos kodeksu, patvirtintu Lietuvos Respublikos šveitimo ir mokslo 

ministro 2018 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-561 „Dėl Pedagogų etikos kodekso patvirtinimo“; 

41.2. ugdymo procese taiko adekvačius mokinių mokymosi pasiekimų stebėsenos ir vertinimo 

metodus; 

41.3. kuria ir palaiko į mokymąsi orientuotą vertinimo kultūrą; 

41.4. kolegialiai sprendžia mokinių įgytų kompetencijų vertinimo klausimus; 

41.5. nuolat reflektuoja savo mokymo, mokinių mokymosi pasiekimų ir įgytų kompetencijų 

vertinimo praktikas, jų pridėtinę vertę kiekvieno mokinio mokymuisi; 

41.6. tobulina instrumentus, padedančius įvertinti mokinių mokymosi pasiekimus ir įgytas 

kompetencijas; 

41.7. aptaria sąžiningumo klausimus ir principingai reaguoja į mokinių nesąžiningumo atvejus, 

tokius kaip nusirašinėjimas, naudojimasis pašaline pagalba atsiskaitymų metu, pasakinėjimas ir pan. 

41.8. tinkamai tvarko mokinių mokymosi pasiekimų stebėsenos ir vertinimo duomenis. 



 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Progimnazijos mokinių pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas skelbiamas progimnazijos 

interneto svetainėje.  

43.  Progimnazijos bendruomenė su Vertinimo tvarkos aprašu supažindinama Mokytojų tarybos 

posėdyje, bendrame tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkime, per klasių valandėles.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

 

Pradinių klasių mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas 

Planuojant pirmos klasės mokinių pasiekimus ir vertinimą, mokytojas susipažįsta su 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo parengtomis rekomendacijomis.  

1–4 klasėse taikomi idiografinio (individualios pažangos) vertinimo principai. 

1–4 klasių mokinių savarankiški, kūrybiniai darbai, testai, kontrolinės užduotys fiksuojami 

atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse, įrašant mokinio pasiektą mokymosi lygį (slenkstinis,  

patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis), vertinimo normų kriterijus ir tuos kriterijus (lygius) 

atitinkančius žodžius: puikiai, labai gerai, gerai, pakankamai gerai, patenkinimai, pakankamai 

patenkinimai, silpnai, blogai, labai blogai, nieko neatsakė / atsisakė atlikti užduotį. 

Mokslo metų pradžioje mokytojas supažindina mokinių tėvus su fiksuotais vertinimo 

principais, kartu aptaria abipusės informacijos pateikimo būdus.  

Mokinių savarankiškuose darbuose mokytojai rašo trumpus komentarus, nuorodas, skatinančias 

mokinio pažangą. 

Pradinių klasių mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami: 

 formuojamuoju vertinimu žodžiu ir raštu; 

 diagnostiniu vertinimu pagal pasirinktą vertinimo formalizavimo būdą; 

 apibendrinamuoju vertinimu. 

Mokinių pusmečio pažanga fiksuojama elektroniniame dienyne. 

Pasiekimai fiksuojami atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse, įrašant mokinio pasiektą 

mokymosi lygį pagal pasiekimų požymius, aprašytus bendrosiose programose. Mokiniui, 

besimokančiam pagal pradinio ugdymo programą, II pusmečio mokymosi pasiekimų įvertinimas 

laikomas metiniu. Jei pasibaigus ugdymo procesui mokinys nepasiekė slenkstinio pasiekimų lygio, jam 

skiriami papildomi darbai. Papildomi darbai suteikia galimybę pasiekti ne žemesnį kaip slenkstinį 

mokymosi pasiekimų lygmenį, nustatytą bendrosiose programose. Papildomo darbo įvertinimas 

laikomas metiniu įvertinimu. 

Mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams) informacija apie mokinio pažangą ir pasiekimus 

teikiama žodžiu ir raštu. Organizuojami susirinkimai, individualūs pokalbiai, rašomi atsiliepimai, 

komentarai elektroniniame dienyne ir kt. 

Vertinimo normų kriterijai 

Dorinio ugdymo 1–4 klasėse mokinių mokymosi pasiekimai vertinami nurodant padarytą arba 

nepadarytą pažangą: „p. p.“ arba „n. p.“ 

Vertinant kitų dalykų mokinių pasiekimus orientuojamasi į pasiekimų lygius, apibrėžtus 

pradinio ugdymo bendrosiose programose. Vertinimo skalė bendrajame ugdyme: 

 

 

 



Pasiekimų lygis Trumpas apibūdinimas 

Aukštesnysis 

puikiai 

labai gerai 

Pagrindinis 

gerai 

pakankamai gerai 

Patenkinamas 

patenkinamai 

pakankamai patenkinamai 

Slenkstinis silpnai 

Nepatenkinamas 

blogai 

labai blogai 

nieko neatsakė / atsisakė atlikti 

užduotį 

Baigus pradinio ugdymo programą, rengiamas pradinio ugdymo programos baigimo pasiekimų 

ir pažangos vertinimo aprašas. 

Pasiekimų aplankas – tai iš anksto suplanuotas ir sudarytas mokinio pasiekimus 

iliustruojančių darbų rinkinys, padedantis susidaryti vaizdą, ką mokinys moka ir geba, kaip auga ir 

tobulėja. Aplankas suplanuotas ir sudarytas taip, kad atskleistų mokinio daromą pažangą. Aplanko, 

kaip ir bet kurio vertinimo įrankio, tikslas – pagerinti mokinio ugdymosi pasiekimus. 

Aplanko tikslai: 

1. Padeda aiškiai parodyti mokymosi pažangą (skaitymo, rašymo, mąstymo, tyrinėjimo ir t. t. 

gebėjimų augimą). 

2. Daro teigiamą poveikį mokymosi motyvacijai ir rezultatams, nes akcentuojami gerieji mokinio 

darbai. 

3. Dabartinių darbų palyginimas su ankstesniais motyvuoja stengtis, labiau skatina vadinamąją 

„vidinę motyvaciją“. 

4. Atrinkdamas geriausius savo darbo pavyzdžius mokinys tobulina įsivertinimo įgūdžius 

(sutelkiamas dėmesys į gerą darbą lemiančius kriterijus). 

5. Prašant pakomentuoti kiekvieną naują vertinimo aplanko elementą, skatinamas mokymasis 

apmąstant, kas yra vertinga ir kodėl. (Klausimai: Kodėl, tavo nuomone, tai geriausias Tavo 

darbas? Kuo jis ypatingas? Ir pan.) 

6. Leidžia atsižvelgti į individualius mokinių skirtumus (kiekvienas mokinys dirba pagal savo 

išgales, bet juda to paties tikslo link). 

7. Suteikia galimybę patiems mokiniams, jų tėvams ir kitiems asmenims aiškiai pamatyti daromą 

pažangą (parenkant skirtingų laikotarpių darbus ir juos palyginant). 

8. Padidina mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą mokymo-mokymosi-vertinimo procese. 

 

 

Rekomenduojamas aplanko turinys: 

 Titulinis lapas. 

 Mokinio individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo lapas, kuriame nustatomi mokinio 

tikslai pusmečiui. 

 Turinys pagal skyrius (matematika, gimtoji kalba, pasaulio pažinimas, anglų kalba, lietuvių 

kalba, dailė ir technologijos, muzika, lietuvių kalba ir literatūra, rusų tautinės mažumos gimtoji 



kalba ir literatūra, gamtos mokslai, visuomeninis ugdymas, dailė, technologijos, fizinis 

ugdymas, teatras, etika/tikyba). Prieš įdedant į aplanką, ant kiekvieno darbo pavyzdžio turi būti 

užrašoma data. 

 Ant mokinių darbų turėtų būti mokinio mintys apie tai, kodėl šis darbas buvo parinktas, ką jis 

iliustruoja, ko buvo pasiekta (išmokta) ir ką jis pats galėtų padaryti, kad ateityje pagerintų savo 

pasiekimus. 

 Pusmečių pabaigoje vyksta individualus mokinio ir klasės auklėtojo, mokinio ir mokytojo 

dalykininko, klasės auklėtojo ir tėvų  aptariapriemieji pokalbiai, kurių rezultatai gali būti 

fiksuojami mokinio aplanke. 



2 priedas 

 

KLAIPĖDOS „GABIJOS“ PROGIMNAZIJOS PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS BAIGIMO PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS 

VERTINIMO APRAŠAS 

  

Mokinio (-ės)............................................................................................................................  

(vardas, pavardė) 

Bendrosios 
kompetencijos 

 

Kriterijai/Pasiekimai 

Vertinimas (lygiai) 
(pažymėti „+“ vienoje  iš trijų skilčių) 

Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 
Komunikavimo 

kompetencija 

Nusiteikęs suprasti ir būti suprastas (noriai bendrauja).    

Suvokia ir supranta pranešimus (priima, apdoroja informaciją, įžvelgia prasmę).    

Kuria ir perduoda pranešimus (tikslingai, atsižvelgdamas į adresatą, situaciją, pasirinkdamas 

tinkamas priemones ir būdus). 
   

Įvertina komunikavimo sėkmę; aiškinasi priežastis, ką reikėtų keisti, tobulinti.    

Mokėjimo 

mokytis 

kompetencija 

Noriai mokosi,  jaučia atsakomybę už mokymąsi, rezultatus.    
Planuoja mokymosi veiklą; mokosi kryptingai, savarankiškai (individualiai).    
Geba mokytis drauge su kitais ( poroje, grupėje).    
Apmąsto mokymosi rezultatus, įsivertina daromą pažangą.    

Pažinimo 

kompetencija 

Domisi naujais dalykais, supančia aplinka, nori ją pažinti, stebėti, tyrinėti.    

Numato pažinimo kelius ir būdus;  kryptingai siekia pažinimo tikslo.    

Ieško, randa ir priima (supranta) informaciją.    

Apibendrina informaciją, daro išvadas.    

Socialumo 

kompetencija 

Nori būti bendruomenės / bendrijos / grupės nariu, dalyvauti bendroje veikloje.    

Numato, supranta savo vietą ir vaidmenis bendruomenėje.    
Bendradarbiauja su kitais siekdamas visiems svarbaus tikslo.    
Atsako už savo veiksmus, žodžius; jaučia atsakomybę už viską, kas vyksta greta.    

Iniciatyvumo ir 

kūrybiškumo 

kompetencija 

Noriai kuria, improvizuoja; pasitiki savo kūrybinėmis galiomis.    
Įžvelgia naujas idėjas, jas vizualizuoja( įsivaizduoja), numato kūrybinės idėjos įgyvendinimą.    

Savarankiškai pasirenka priemones, medžiagas, būdus kūrybinei idėjai įgyvendinti.    

Apmąsto ir vertina savo ir draugų kūrybos rezultatus.    

Asmeninė Siekia suvokti ir pažinti save, tobulėti.    



kompetencija Remiasi stipriosiomis savo savybėmis.    
Kryptingai siekia išsikeltų tikslų.    

Elgiasi atsakingai, saugodamas save ir kitus. Atsispiria neigiamai aplinkos įtakai.    

Dalykinės 
kompetencijos 

 

Kriterijai/Pasiekimai 

Vertinimas  

Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

  

R
u

sų
 (

g
im

to
ji

) 
k

a
lb

a
 

 Išreiškia savo nuomonę apie vaikams skirtas radijo ir televizijos laidas.      

Geba pasekti pasaką, sakmę, padavimą, nusako svarbiausius įvykius ir veikėjus, atsako į 

klausyto teksto suvokimo klausimus.  
   

Siekia būti tolerantiškas, neįžeisti pašnekovo išsakydamas savo mintis ir jausmus.     

Savarankiškai randa reikiamą informaciją žodynuose, vaikams skirtose enciklopedijose, 

internete ir kt., ją supranta,  naudojasi vaikams skirtų periodinių leidinių interneto svetainėmis. 
   

Geba skaityti grožinius ir negrožinius atsakyti į įvairių tekstų suvokimo klausimus.    

Geba įvertinti savo mokėjimą skaityti, žino, kaip tobulinti skaitymo gebėjimus.    

Laikosi bibliotekos taisyklių,  geba pasirinkti dominančias knygas, jas siekia skaityti iki 

pabaigos. 
   

Rašo smulkesniu šriftu, įskaitomai, estetiškai.     

Kuria tekstą atsižvelgdamas į adresatą, situaciją.    

Geba kurti šias rašinių rūšis: pasakojimą, pasaką, laišką, žinutę, skelbimą, aprašymą įterpia 

aprašymą į pasakojimą. 
   

Vertina savo ir kitų sukurtus tekstus pagal sutartus kriterijus. Rašo be rašybos ir skyrybos 

klaidų (programoje numatyti atvejai). 
   

Atranda ir geba įvardinti žodžio, sakinio ir kalbos dalis (programoje numatyti atvejai).    

Rašant taisyklingai vartoja kalbos dalis.    

  
 

 

U
žs

ie
n

io
 k

a
lb

a
 

Supranta žinomus žodžius ir frazes apie save ir artimiausią aplinką, trumpus 

paaiškinimus, prašymus, nurodymus, trumpus dialogus. 

   

Kalba vartodamas žinomus žodžius ir frazes apie save ir artimiausią aplinką. 

Dalyvauja trumpame elementariame pokalbyje. 

   

Supranta trumpus ir ilgesnius, bet regimąja informacija paremtus tekstus, kuriuose gali 

būti nežinomų žodžių. 

   

Rašo labai trumpus tekstus (raštelius, sveikinimus, elektroninius laiškus), 

susidedančius iš žinomų žodžių ir frazių.  

   

 

L
ie

tu
v

ių
 

k
a
lb

a
 

  

Kalba taisyklingai tardamas garsus ir teisingai kirčiuodamas žodžius.    

Supranta skaitomo teksto esmę ir detales, geba atsakyti į klausimus, atpasakoti 

svarbiausią informaciją. 

   



Aktyviai kuria dialogus ir monologus, taisyklingai intonuoja sakinius.    

Skaito pakankamai sklandžiai, gana taisyklingai taria žodžius ir intonuoja 

vadovaudamasis skyrybos ženklais. 

   

Geba kurti neilgą sakytinį tekstą pagal planą.    

Taisyklingai rašo raides, jungia jas į žodžius, žodžius į sakinius, sakinius į tekstą.    

Kurdamas rašytinį tekstą taiko išmoktas rašybos, skyrybos, gramatikos  taisykles.    

Žino, kad sakinio gale reikia rašyti tašką, kableliu atskirti vienarūšes sakinio dalis ir 

tai taiko rašydamas. 

   

Geba rasti reikalingą informaciją vaikams skirtuose informacijos šaltiniuose.    

  
  

 

M
a
te

m
a
ti

k
a
 

Atlieka aritmetinius veiksmus su natūraliaisiais skaičiais.    

Aprašo kasdienes praktines ir matematines situacijas paprastais skaitiniais reiškiniais.    

Sprendžia paprastus uždavinius, kuriuose reikia atlikti veiksmus su matiniais skaičiais.    

Moka pa(si)naudoti pateiktais / surinktais statistiniais duomenimis.     

Vartoja tinkamus matematikos terminus bei simbolius. Atpažįsta ir įvardija plokštumos 

ir erdvės geometrines figūras bei jų elementus. 

   

Paaiškina uždavinių sprendimus, remiasi modeliais, piešiniais, diagramomis.     

Pasirenka tinkamus veiksmus ir skaičiavimo būdą  paprastiems uždaviniams spręsti.     

  
 

 

P
a

sa
u

li
o

 p
a

ži
n

im
a
s Susiplanuoja ir atlieka nesudėtingus tyrimus, bandymus.     

Pastebi ir analizuoja, kas vyksta artimiausioje (socialinėje, gamtinėje) aplinkoje.    

Palygina žmonių veiklą ir gyvenimo būdą seniau ir dabar.    

Susieja skirtingą žmonių gyvenimo būdą su klimatu, gamtos ištekliais, technologijomis.    

Saugiai elgiasi, saugosi nelaimingų atsitikimų, ištikus nelaimei, gali padėti kitiems.    

Tyrinėja ir apibūdina pagrindines šviesos, šilumos, garso, įvairių medžiagų savybes.    

Paaiškina, kaip augalai ir gyvūnai yra prisitaikę prie aplinkos sąlygų.    

   

D
a
il

ė 
ir

  

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
s 

Įžvelgia grožį gamtoje ir dailės kūriniuose.    

Tikslingai naudoja linijas, spalvas, formas, siekdamas išgauti savitą kuriamo darbo 

nuotaiką. 

   

Tinkamai naudoja elementarias dailės sąvokas.    

Siūlo idėjas įvairių gaminių kūrimui.    

Kurdamas tam tikrus gaminius, geba rasti reikiamą informaciją ir ja naudotis.    

Analizuoja medžiagų savybes ir jų panaudojimą kuriant įvairius gaminius.    

Savais žodžiais paaiškina, kuo vertingas sukurtas gaminys.    



  

M
u

zi
k

a
 

 
Pagal galimybes intonuodamas dainuoja nesudėtingas vienbalses dainas.    

Užrašo elementarų ritminį diktantą.    

Remdamasis asmeniu patyrimu, vertina muzikinius kūrinius, apibūdina jų nuotaiką.    

Atpažįsta ir apibūdina įvairių šalių, įvairioms progoms skirtų, skirtingų žanrų muziką.    

  

F
iz

in
is

 u
g
d

y
m

a
s 

 

 

Išlaiko taisyklingą kūno laikyseną; taisyklingai kvėpuoja, atlikdamas fizinius pratimus.    

Koordinuotai atlieka pusiausvyros, šuolio, sukimosi ir kt. judesius ir jų kombinacijas.    

Laikydamasis taisyklių žaidžia judriuosius žaidimus su pasirinktais sporto įrankiais     

Moka saugiai judėti įvairiose situacijose ir įveikti pasitaikančias kliūtis.    

- paisydamas šokio ritmo ir tempo,    

- išreikšdamas šokio nuotaiką.     

  

T
ea

tr
a
s 

 

Geba apibūdinti vaidinimo nuotaikų kaitą, ją susieti su dekoracijomis, kostiumais. Išsakyti 

savą vaidinimo supratimą ir jį pagrįsti.  
   

Laikosi žiūrovo etiketo taisyklių.     

Geba sukurti vaidinimui situaciją, vaizduojančią personažų nuotaikos pasikeitimą ir priežastį.    

Stengiasi nebijoti viešumos, žiūrovų dėmesio. Veikia drąsiai, pasitiki savimi.    

Geba papasakoti, kaip teatras susijęs su klasės, mokyklos tradicinėmis šventėmis, paaiškinti, 

kokia nuotaika, apranga, elgesys vyrauja vykstant šventėms 
   

  
 

 

E
ti

k
a
 

 Vertinimas (komentarai)  

Siekia būti dvasiškai ir fiziškai stiprus, atsparus žalingiems įpročiams.  

Tinkamai elgiasi sudėtingose situacijose, geba spręsti konfliktus.  

Draugiškai elgiasi su kitais žmonėmis, yra tolerantiškas.  

Prisiima atsakomybę už savo veiksmus.  

Gerbia savo tautos praeitį, puoselėja tradicijas.  

 

Mokytojo komentaras: .................................................................................................................................................................................................. 

......................................................................................................................................................................................................................................... 

 

Direktorius ............................................................................................. 

A. V.         (parašas, vardas, pavardė)  

Mokytojas ...............................................................................................(parašas, vardas, pavardė) 

 


